
, 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  от   06.08.2020 г.                                                                              №  544 

г. Оха 

 

 О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

16.12.2013 № 1009 «Об 

утверждении  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

«Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного 

движения в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский»  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 16.12.2013 

№ 1009 (далее Программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1.  В п. 9 раздела 1 Паспорт муниципальной программы: 

1.1.1. в восьмом абзаце цифру «362 218,1» заменить на цифру «302 218,1»; 

1.1.2. в девятом абзаце цифру «218 910,3» заменить на цифру «278 910,3»; 

1.1.3. в тридцать четвертом абзаце цифру «222 860,0» заменить на цифру 

«162 860,0»; 



1.1.4. в тридцать пятом абзаце цифру «82 444,7» заменить на цифру «142 444,7». 

1.2. В п. 8 подраздела 10.1.1.  Паспорт муниципальной подпрограммы: 

1.2.1. в третьем абзаце цифру «362 218,1» заменить на цифру «302 218,1»; 

1.2.2. в четвертом абзаце цифру «218 910,3» заменить на цифру «278 910,3»; 

1.2.3. в девятнадцатом абзаце цифру «222 860,0» заменить на цифру «162 860,0»; 

1.2.4. в двадцатом абзаце цифру «82 444,7» заменить на цифру «142 444,7». 

1.3. Приложение 2.1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы и их значениях, изложить в новой редакции (прилагается). 

1.4. Приложение 3.2 Ресурсное обеспечение Программы, изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Рычкову Н. А. 

 

И.о. главы муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                             Н.А. Рычкова 

 

 

 

 

 

http://www.adm/


Приложение                                                                                                                                  

к постановлению администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 

от 06.08.2020  №  544 
    
 

Приложение 2.1  

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства на территории муниципального образования городской  округ «Охинский»» 

№№  

п/п 
Наименование индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

Базовый год,  

предшествующи

й  

году разработки 

муниципальной   

программы  2013 

(факт) 

Год 

разработки 

муниципальн

ой 

программы 

2014 (оценка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км 

117,085 117,085 124,434 127,155 127,155 127,155 127,155 127,155 127,155 

2 

Доля протяжённости дорог в границах 

городского округа и поселений, 

соответствующих нормативным требованиям, 

от общей протяжённости дорог 

муниципального образования 

% 

44,6 44,6 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9 61,9 

3 Протяженность городских и сельских дорог км 52,265 52,265 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 54,718 

4 

Доля протяжённости дороги (вне населенных 

пунктов) Оха-Москальво, подъезд к с. 

Некрасовка, соответствующей нормативным 

требованиям, от общей протяжённости дорог 

% 

39,2 39,2 19,0 19,3 19,6 19,9 20,2 20,5 20,8 

5 
Протяженность  автодороги  Оха-Москальво, 

подъезд к с. Некрасовка 
км 

45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 45,886 

6 

Доля протяжённости дороги (вне населенных 

пунктов) от поворота на село Эхаби до села 

Восточное, соответствующей нормативным 

требованиям, от общей протяжённости дорог 

% 

16,2 16,2 6,3 6,4 6,5 6,6 6,7 6,8 6,9 

7 
Протяженность автодороги от поворота на 

село Эхаби до села Восточное 
км 

18,934 18,934 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 15,177 

8 

Доля капитально отремонтированных дорог от 

общей протяженности дорог в границах 

городского округа (вне границ населенных 

пунктов) 

% 

0,17 0,77 2,09 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 



9 

Протяженность капитально 

отремонтированных дорог (вне границ 

населенных пунктов) 

км 

0,2 0,9 2,06 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 

10 

Доля капитально отремонтированных дорог  от 

общей протяженности дорог муниципального 

образования 

% 

0,51 2,05 4,85 5,04 5,37 5,7 6,03 6,35 6,68 

11 
Протяженность капитально 

отремонтированных дорог в Охе и селах 

км 0,6 2,4 8,1 11,6 12,5 13,5 14,5 15,5 16,5 

12 

Отремонтировано автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

км/п.м (УТГ-%) 

 

ИИ-шт. 

ПД-шт. 

0 0 4,555/0 

(46,3%) 

 

0,404/0 

 

8 

8 

0,300/0 0,750/0 0,800 0,800 0,800 

13 

Построено и реконструировано автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

улично-дорожной сети (уровень технической 

готовности) 

% 0,0 0,0 0,0 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 

Построено и реконструировано автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

улично-дорожной сети 

км 0,0 0,0 0,0 0,0 1,36 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 
Доля протяженности отремонтированных 

тротуаров  от общей протяженности тротуаров 

% 9,6 9,6 10,3 11,2 12,1 12,7 13,4 14,0 14,6 

16 
Протяженность капитально 

отремонтированных тротуаров 

км 1,3 1,3 1,6 1,8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1,9 2,0 2,1 2,2 2,3 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской округе «Охинский» 

№   

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Значение по годам 

Базовый год,  

предшествующи

й  

году разработки 

муниципальной  

   программы  

2012 (факт)  

Год 

разработки 

муниципальн

ой 

программы 

2013 (оценка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Число лиц, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 

человек 7 1 0 1 1 1 1 1 1 

процент – 

изменение к 2012 

году 

- 85,7 100 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 85,7 

2 

Число детей, погибших в дорожно-

транспортных происшествиях 

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

процент – 

изменение к 2012 

году 

- 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Социальный риск погибших на 100 

тыс.  населения 

27,2 4,0 0 4,5 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

процент – 

изменение к 2012 

году 

- 85,3 100 83,5 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 



 

     
Приложение № 3.2                                                                                                                                

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                

к муниципальной программе «Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании городской  округ «Охинский». 

№  Наименование основного мероприятия 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

Объемы финансирования (тыс. руб.)   

Источники 

финансирования 
Всего 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

год год год год год год 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

  

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании городской 

округ "Охинский" 

  

Итого 1 029 308,1 302 218,1 278 910,3 156 429,7 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

Областной 

бюджет 
323 632,8 162 860,0 142 444,7 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  705 675,3 139 358,1 136 465,6 138 101,6 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

I 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожного хозяйства на 

территории муниципального 

образования городской  округ 

"Охинский" 

  

Итого 1 029 308,1 302 218,1 278 910,3 156 429,7 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

Областной 

бюджет 
323 632,8 162 860,0 142 444,7 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  705 675,3 139 358,1 136 465,6 138 101,6 97 250,0 97 250,0 97 250,0 

1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования городской 

округ "Охинский" и дорожных 

МКУ "УКС 

городского округа 

"Охинский" 

Администрация МО 

Итого 630 144,2 105 451,5 114 671,1 133 271,6 92 250,0 92 250,0 92 250,0 

Областной 

бюджет 
11 300,2 11 300,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Транспортный риск погибших на 10 

тыс.  

транспортных 

средств 

8,2 1,2 0 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 

процент – 

изменение к 2012 

году 

- 85,9 100 84,2 84,2 82,9 82,9 82,9 82,9 

5 

Тяжесть последствий погибших на 100  

пострадавших 

18 5 0 13 14 17 17 17 17 

процент – 

изменение к 2012 

году 

- 72,1 100 27,8 22,2 5,6 5,6 5,6 5,6 



сооружений, являющихся их 

технологической частью 

городской округ 

"Охинский" Бюджет МО  618 844,0 94 151,3 114 671,1 133 271,6 92 250,0 92 250,0 92 250,0 

1.1 
Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Итого 618 442,9 100 300,2 113 671,1 131 471,6 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

Областной 

бюджет 
11 300,2 11 300,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  607 142,7 89 000,0 113 671,1 131 471,6 91 000,0 91 000,0 91 000,0 

1.2 

Организационно-планировочные и 

инженерные меры, направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов 

МКУ "УКС 

городского округа 

"Охинский" 

Администрация МО 

городской округ 

"Охинский" 

Итого 4 700,0 1 900,0 1 000,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  4 700,0 1 900,0 1 000,0 1 800,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов, повышение безопасности 

дорожных условий, в том числе: 

МКУ "УКС 

городского округа 

"Охинский"  

Итого 7 001,3 3 251,3 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  7 001,3 3 251,3 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 1 250,0 

2 

Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

МКУ "УКС 

городского округа 

"Охинский"  

Итого 369 663,9 184 766,6 161 739,2 23 158,1 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
312 332,6 151 559,8 142 444,7 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  57 331,3 33 206,8 19 294,5 4 830,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 

Капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский»  

МКУ "УКС городского 

округа "Охинский" 

Итого 161 513,7 115 213,0 23 142,6 23 158,1 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
107 058,2 83 080,0 5 650,1 18 328,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  54 455,5 32 133,0 17 492,5 4 830,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

МКУ "УКС городского 

округа "Охинский" 

Итого 208 150,2 69 553,6 138 596,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
205 274,4 68 479,8 136 794,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  2 875,8 1 073,8 1 802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Научно-исследовательская, опытно-

конструкторская  и технологическая 

работа в сфере дорожного хозяйства 

Администрация МО 

городской округ 

"Охинский" 

Итого 17 500,0 0,0 2 500,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  17 500,0 0,0 2 500,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

4 

Осуществление иных мероприятий в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования 

Администрация МО 

городской округ 

"Охинский" 

Итого 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Бюджет МО  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Приобретение специализированной 

техники для осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

Администрация МО 

городской округ 

"Охинский" 

Итого 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

II 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании городской 

округ "Охинский". 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Мероприятия, направленные на 

повышение правового сознания и 

предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Мероприятия, направленные на 

повышение эффективности управления 

движением транспорта, уровня 

безопасности перевозок пассажиров 

  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


